
 
 
 
 
 
 

 
 

 
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL  

ADJUNTA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

 
N° 000108-2021-SUNAT/800000 

 
DESIGNA EN CARGOS DIRECTIVOS Y ENCARGA FUNCIONES 

  
Lima, 30 de junio de 2021 

 
CONSIDERANDO: 

  
Que mediante Resolución de Superintendencia N° 000065-2021/SUNAT se aprobó 

el Documento de Organización y Funciones Provisional (DOFP) de la SUNAT, que contiene 
el organigrama de la SUNAT, la clasificación de Intendencias Regionales y Oficinas Zonales 
dependientes, la clasificación de Intendencias de Aduanas y unidades de organización 
dependientes, así como el cuadro de dependencia jerárquica y jurisdicción administrativa de 
las unidades de organización de soporte administrativo a nivel nacional, y que de 
conformidad a su Primera Disposición Complementaria Final, entrará en vigencia el 1 de 
julio de 2021; 

 
Que dentro de las modificaciones introducidas en el citado instrumento de gestión, 

se creó la División de Contabilidad de Ingresos de la Gerencia Financiera de la Intendencia 
Nacional de Formulación de Inversiones y Finanzas, por lo que resulta necesario encargar 
las funciones de la citada unidad orgánica; 

 
Que asimismo, se encuentran vacantes dos (2) cargos directivos de Supervisor de la 

Gerencia Financiera de la Intendencia Nacional de Formulación de Inversiones y Finanzas, 
por lo que se ha estimado conveniente designar a las personas que asumirán dichos cargos 
directivos;  

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 4 del Documento de 

Organización y Funciones Provisional - DOFP de la Superintendencia Nacional de Aduanas 
y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado mediante Resolución de 
Superintendencia N° 109-2020/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 

  
Artículo 1.- Designar, a partir del 1 de julio de 2021, en los cargos directivos 

dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Administración y Finanzas que se 
indican a continuación: 

 
 



INTENDENCIA NACIONAL DE FORMULACIÓN DE INVERSIONES Y FINANZAS 
 
Gerencia Financiera 
 
- Supervisor de la Gerencia Financiera 

DENISSE ISABEL CASTILLO SABOGAL 
CECILIA ANNETTE REYNA CIUDAD  

  
Artículo 2.- Encargar al señor FRANK ANTONIO BASTOS SAMANIEGO, a partir 

del 1 de julio de 2021, las funciones de la División de Contabilidad de Ingresos de la 
Gerencia Financiera de la Intendencia Nacional de Formulación de Inversiones y Finanzas, 
en adición a sus funciones. 

 
 Regístrese y comuníquese. 

 

 

 

 
       FANNY YSABEL VIDAL VIDAL 

  Superintendenta Nacional Adjunta de Administración y Finanzas 

  SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS 
          Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA  


